
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

          Warszawa, dnia 11 września 2025 r. 

Poz. 29 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 1  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

w sprawie warunków technicznych użytkowania budowli hydrotechnicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania projektu rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury w sprawie warunków technicznych użytkowania budowli hydrotechnicznych, zwany 

dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 

zwanego dalej ,,Ministrem”. 

§ 2. 1. Zadaniem Zespołu jest opracowanie projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

w sprawie warunków technicznych użytkowania budowli hydrotechnicznych nie później niż 

w terminie 6 miesięcy od dnia pierwszego posiedzenia Zespołu.  

2. Zespół opracowuje w terminie 6 miesięcy licząc od dnia pierwszego posiedzenia raport 

końcowy z prac Zespołu, którego załącznikiem jest projekt rozporządzenia. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1)  przewodniczący – Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki Wodnej, 

zwanego dalej „DGW”; 

2)  zastępca przewodniczącego – członek Zespołu wyznaczony przez przewodniczącego spośród 

członków Zespołu; 

                                                      
1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – gospodarka wodna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 29 

 

3)  członkowie: 

a)  przedstawiciel z komórki wchodzącej w skład DGW właściwej do spraw inwestycji 

i utrzymania,  

b)   przedstawiciel z komórki wchodzącej w skład Departamentu Orzecznictwa i Kontroli 

Gospodarowania Wodami,  

c)  trzech przedstawicieli Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowego 

Instytutu Badawczego z komórek merytorycznych właściwych do spraw: użytkowania 

budowli hydrotechnicznych, ocen stanu technicznego, ocen bezpieczeństwa budowli 

piętrzących oraz pomiarów i badań specjalistycznych, 

d)  dwóch przedstawicieli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, z komórki 

wchodzącej w skład Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej właściwej do spraw 

utrzymania wód i pozostałego mienia związanego z gospodarką wodną, 

e)     przedstawiciele środowisk naukowych. 

2. Przewodniczący Zespołu zaprasza imiennie do udziału w pracach Zespołu przedstawicieli 

środowisk naukowych, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. e, i za zgodą tych osób powołuje ich na 

członków Zespołu, mając na uwadze, aby wiedza i doświadczenie tych osób były przydatne 

do wykonywania zadań Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami, 

zaproszone przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, który w szczególności: 

1)  zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

2)  planuje i koordynuje pracę Zespołu; 

3)  zapewnia skuteczny przepływ informacji pomiędzy członkami Zespołu; 

4)  reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

5)  powołuje i odwołuje członków Zespołu; 

6)  przedkłada do akceptacji Ministra raport końcowy, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

2. Przewodniczący może powierzyć wykonywanie czynności, o których mowa w ust. 1 zastępcy 

przewodniczącego, z wyjątkiem czynności wymagających odrębnego upoważnienia lub 

pełnomocnictwa udzielonego przez Ministra.  

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje zastępca 

przewodniczącego Zespołu, a w przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu oraz zastępcy 

przewodniczącego Zespołu wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu członek Zespołu.  

4. Członek Zespołu, w razie braku możliwości uczestnictwa w posiedzeniu Zespołu, wyznacza 

spośród pozostałych członków Zespołu osobę, prezentującą jego stanowisko. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 29 

 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w trybie zdalnym 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub w siedzibie Ministerstwa 

Infrastruktury. 

2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje przewodniczący nie później niż w terminie 14 dni od 

dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. Kolejne posiedzenia Zespołu zwoływane są przez 

przewodniczącego z częstotliwością zapewniającą właściwą i terminową realizację zadań, o których 

mowa w § 2. 

§ 6. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia stanowisk. W przypadku 

niemożności uzgodnienia stanowisk, rozstrzygnięcia są podejmowane w drodze głosowania, zwykłą 

większością głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. Członek Zespołu, będący przedstawicielem komórki wchodzącej w skład DGW, sporządza 

protokół z posiedzeń. Po każdym posiedzeniu protokół jest przekazywany do członków Zespołu 

w celu zgłoszenia uwag, a następnie zatwierdzany przez Zespół na kolejnym posiedzeniu. 

§ 8. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu pokrywa się ze środków budżetu państwa z części, 

której dysponentem jest Minister. 

§ 9. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Zespołu zapewnia DGW. 

§ 10. Zespół może uchwalić regulamin określający szczegółowy tryb pracy Zespołu. 

§ 11. Z dniem akceptacji raportu końcowego, o którym mowa w § 2 ust. 2, przez Ministra znosi 

się Zespół i zarządzenie traci moc. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Infrastruktury: w zast. P. Koperski 
 

 


